Primero,- Proyecto de Decreto por el que se aprueba la oferta de empleo público de
personal laboral de la Administración General de la Comunidad Autónoma
de Canarias para el año 2025.

Segundo.- Sugerencias y preguntas.

Primero:  En  el  Decreto  ofertan  trescientas  catorce  (314)  plazas,  para  su  provisión
mediante  acceso  libre.  Del  total  de  plazas  ofertadas,  se  reservan  un  total  del  10%,
equivalente a treinta y dos (32) plazas para personas con discapacidad igual o superior al
33%, de las cuales, el 2% (6 plazas), se reservan a personas con discapacidad intelectual